
1 

1 

1 

1 

1 

1, 

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO IX N°155 1 FORTALEZA, 17 DE AGOSTO DE 2017 

Estado do Ceará- Câmara Municipal de Itapípoca -Aviso de Pregão Presencial n°007/2017 -Modalidade: Pregão Presencial Menor Preç • Objeto: 
Locação de 01 (um) veículo utilitário tipo camioneta fechada, capacidade para 05 passageiros, tração 4 x 4, com ar condicionado, transmissão are ' 	i 
direção hidráulica, motor a partir de 2.5, carroccria aberta, movida a dieseL não inferior a modelo 2010 para ficar à disposição do Gabinete da Preside cia 
da Câmara Municipal de Itapipoca. Credenciamento e Recebimento das Propostas Escritas será: Dia 30108/2017. às 8:30 lis. Local: Sala da Comissão de 
Licitação R. Frei Cassiano. n°750- Boa Vista. O Edital completo poderá ser adquirido na Sede da Câmara Municipal, no horário de 8:00 às 14:00 horas, nos 
dias úteis após esta publicação ou no Portal do TCM-CE: www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Itapipoca/CE, 86 de agosto de 2017.0 Pregoeiro. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Uruburetama -Aviso de Licitação - Pregão Presencial. A Prefeitura Municipal de Uruburetama-CE. através 
da Equipe de Pregão, toma público para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 30 de Agosto de 2017, às 09:00 HS, estará abrindo licitação 
na modalidade Pregão Presencial N.° 005/2017-PPSESA. Objeto: Aquisição de 02 (duas) Ambulâncias 0km, Destinadas ao Atendimento do Sistema de 
Saúde, do Município de Uruburetama, de Acordo com as Quantidades e Especificações Constantes no Termo de Referência. O edital estará disponível nos 
dias úteis no horário das Ob':OOh às 12:00h, na Sala da Comissão de Licitação, à Rua Farmacêutico José Rodrigues. 1131-Centro ou pelo site: wwnucm. 
ce.gov.br. Uruburetama-CE, 16 de agosto de 2087. Francisco Freitas Andrade- Pregoeiro. 

*** *** *** 

Estado do Ceará-  Prefeitura Municipal de Uruburetama -Aviso de Pregão Presencial. A Prefeitura Municipal de Uniburetama-CE. através da Equipe 
de Pregão, tomapúblico para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 30 deAgosto de 2017. às 14:00 HS, estará abrindo licitação na modalidade 
Pregão Presencial N.° 012/2017-PPDS. Objeto: Aquisição de Material Permanente, destinados a atender as necessidades junto as Diversas Secretarias 
do Município de Uruburetamna, de acordo com as quantidades e Especificações Constantes no Termo de Referência, (Anexo li do Edital. O edital estará 
disponível nos dias úteis no horário das 08:00h às 12:00h no Setor, à Rua Farmacêutico José Rodrigues, 113 1-Centro ou pelo site: www.tcm.ce.gov.br. 
Uruburetama -CE, 16/08/2017. Francisco Freitas Andrade- Pregoeiro. 

*** *** *** 

Estado da Ceará - Prefeitura Municipal de Jijoca de Jericoacoara - Avisa de Licitação. O Município de Jijoca de Jericoacoara. por intermédio de seu 
Pregoeiro, torna público que realizará licitação na modalidade Pregão Presencial N°. 2017.08.01.01, tipo menor preço por item, para aquisição uniformes, 
EPI'S, equipamentos e acessórios para atender as necessidades das secretarias do Município de Jijoca de Jericoacoara/CE, conforme termo de referência, 
com data de abertura em 30/08/2017, às 09:00h. O Edital está à disposição dos interessados na sala da C.P.L., situada à Rua José Elias, 397, Centro. Jijoca 
de Jericoacoara-CE. Jijoca de Jericoacoara (CE), 16 de Agosto de 2017. Lucas William Sousa Bittencourt Pregoeiro. 

*** *** *** 

( 	Estada do Ceará - Prefeitura Municipal de Nova Russas. A Comissão de Licitação toma público que a partir das 10:00 horas do dia 17 de agosto de 2017 
'\ estará disponível para o Cadastramento das Propostas de Preços referentes ao Pregão Eletrônico N° SS-PE006/17, cujo objeto é a Aquisição de Centrais 

de ar-condicionado modelo split, para atender as necessidades do Programa Atenção Básica junto à Secretaria de Saúde do município de Nova Russas. Data 
/ de Abertura das Propostas: 30.08.2017 das 08:10 às 10:00 horas. Data da Disputa de Preços: 30.08.2017 às 10:00 horas (Horário de Brasília-DF). O edital 

poderá ser adquirido nos dias úteis, das 08:00 às 14:00 horas, na Rua Pc. Francisco Rosa, 1388, Centro, Nova Russas/CE, ou através do site www.bll.org.br. 
Nova Russas, 17.08.2017. Paulo Sérgio Andrade Bonfim - Presidente da CPL. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Nova Russas. A Comissão de Licitação localizada na Rua Pe. Francisco Rosa, 1388, Centro, comunica aos 
interessados que no dia 1° de setembro de 2017, às 09:00 horas, abrirá licitação na modalidade Tomada de Preços N° SS-TP003/17. cujo objeto é a prestação 
de serviços de assessoria técnica na área de endemias, junto á Secretaria de Saúde do Município de Nova Russas. O edital poderá ser retirado na Comissão de 
Licitação, no endereço acima, no horário de expediente ao público. Nova Russas/CE. 17 de agosto de 2017. Paulo Sérgio Andrade Bonfim - Presidente 
da CPL. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Russas. A Prefeitura Municipal de Russas, através da Secretaria de Educação e Deporto Escolar - Aviso 
de Licitação. Modalidade: Pregão Presencial n.' PP-0115082017-SEMED. Objeto: contratação de empresa prestadora de serviços para locação de 
equipamentos diversos, destinados a realização dos desfiles cívicos das Escolas Municipais, evento alusivo a "Independência do Brasil" que se realizarão 
no período de 05 à 07 de setembro de 2017, de responsabilidade da Secretaria de Educação e Desporto Escolar. Tipo: menor preço por lote. A Comissão de 
Pregão comunica aos interessados que no dia 30 de agosto de 2017. às 09:00 horas, na Sala da Comissão de Licitação, estará recebendo os envelopes de 
proposta de preços e habilitação. Maiores informações através do fone (88) 3411-8414 das 08:00 às 11:30 horas. A Comissão. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Chorozinho -Aviso de Revogação de Licitação - Tomada de Preços N° 2017.07.10.065-TP-SPDU. Através 
de sua Presidente da Comissão de Licitação, Sra. Maria de Lourdes Gomes da Silva, torna público a Revogação da licitação acima referida, que tem por 
objeto a contratação de empresa especializada para execução dos serviços de pavimentação em pedra tosca em diversas mas da sede do Município de 
Chorozinho-CE, por razões de interesse público (art. 49, Lei n° 8.666/93). Mais informações na asia da Comissão de Licitação, situada na Av. Raimundo 
Simplicio de Carvalho, S/N -Vila Requeijão - Chorozinho-CE, das 08:00 ás 14:00, pelo telefone (85) 3319 1163 e no site: www.tcm.ce.gov.br. Chorozinho 
(CE), 15 de Agosto de 2017. Maria de Lourdes Gomes Da Silva Presidente 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Aquiraz - Credenciamento N°2017.08.02.001. A Secretaria de Saúde torna público o Credenciamento para 
contratação de empresa especializada em serviços oftalmológicos para atendimento dos usuários beneficiados pelo Sistema Municipal de Saúde, a serem 
prestados no Hospital Municipal de Aquiraz, conforme tabela de procedimentos, medicamentos e OPM do SUS, cuja documentação deverá ser entregue 
na Comissão de Licitação até as 12:00hs do dia 06/0912017. Maiores informações serão obtidas junto à Comissão Permanente de Licitação. de 08h00 às 
12h00min, sito a Travessa José Lage Viana, lIS. Aquiraz-CE. 16/08/2017. Marta Rejane Marques Pinheiro- Presidente da CPL. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pacatuba - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N° 2017.07.11.002. A Pregoeira do Município de 
Pacatuba tonta público que a licitação acima citada para seleção de melhor proposta para registro de preços visando para futura e eventual contratação de 
empresa para locação de equipamentos médicos hospitalar para atender as necessidades dos pacientes em domicilio do Município de Pacatuba-CE, conforme 
especificações contidas no termo de referência, com abertura prevista para o dia 30 deAgosto de 2017 às 14h00min. Maiores informações serão obtidasjunto 
à Comissão de 08h00 às 12h00min, sito a Rua: Coronel Joao Carlos, N°345- Centro. Pacatuba-CE, 16.08.2017. lara Lopes de Aquino - Pregoeira. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pacatuba - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N' 2017.07.10.001. A Pregoeira do Município de 
Pacatuba torna público que a licitação acima citada para seleção de melhor proposta para registro de preços visando futura e eventual contratação de empresa 
para aquisição de água adicionada de sais em garrafão de 20 lts e recarga de gás GLP 13 KG, para atender as necessidades das diversas Secretarias do 
Município de Pacatuba-CE, conforme especificações contidas no termo de referência, com abertura prevista para o dia 30 de Agosto de 2017 às 9h00mnin. 
Maiores informações serão obtidasjunto à Comissão de 08h00 às 12h00rnin, sito a Rua: Coronel Joao Carlos, N°345- CentroPacatuba-CE, 16.08.2017. 
lara Lopes de Aquino - Pregoeira. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cruz - Secretaria de Governo e Adnilnlstração. Aviso de Pregão Presencial N° 31/2017-SECAD. A 
Prefeitura Municipal de Cruz comunica aos interessados que estará recebendo até às 1 5h:Oømin do dia 29 deAgosto de 2017. na sala de reuniões da Comissão 
de Licitação, sito à Praça dos Três Poderes sln' - Bairro Mingas - Cruz-CE, a proposta de preços e documentação de habilitação para o Pregão Presencial 
n°31/201 7-SEGAD -Aquisição de Camisas para as Secretarias Municipais. O edital poderá ser obtido junto ao Pregoeiro, no endereço supracitado nos dias 
úteis, das 8h00 às 12h00, e no site www.tcm.ce.gov.br/Iicitacoes. Cruz-CE, 16 de Agosto de 2017. José Ednaldo Alves de Sousa - Pregoeiro. 

FSC 

MISTO — 
• p,&d. 

Fsc'claooal  


